
ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 

601 56 Brno, Joštova 8 


ROZHODNUTÍ 


Č.j.: S 537-R/05-254/140/Ná 
V Praze dne 19.8.2005 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže ve správním řízení zahájeném dne 4.7.2005 
ve smyslu ustanovení § 96 odst. 1 zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
zákona č. 436/2004 Sb., zákona č. 437/2004 Sb., zákona č. 60/2005 Sb. a zákona č. 124/2005 
Sb., na základě návrhu navrhovatele ŠKODA POWER s. r. o., se sídlem Tylova 57/1, 316 00 
Plzeň, IČ: 49193864, za kterou jednají jednatelé Ing. Jan Musil, CSc. a Ing. Václav Řehoř, 
PhD., MBA, o přezkoumání rozhodnutí zadavatele - Frantschach Energo a. s., se sídlem 
Litoměřická č.p. 746, 411 08 Štětí, za kterou jedná vedoucí energetiky Ing. Metod Hromník, 
o přidělení veřejné zakázky: „Parní kondenzační turbina TG 6.“, zadané podle ustanovení 
§ 25 odst. 2 písm. a) zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění zákona 
č. 436/2004 Sb. a zákona č. 437/2004 Sb., formou otevřeného řízení, jehož oznámení bylo 
uveřejněno dne 1.12.2004 na centrální adrese pod ev. č. 50001969 

rozhodl takto: 

správní řízení se podle § 30 zákona č. 71/1967 Sb., o správním řízení (správní řád), ve 
znění zákona č. 29/2000 Sb., zákona č. 227/2000 Sb., zákona č. 226/2002 Sb. a zákona 
č. 309/2002 Sb. zastavuje. 

Odůvodnění 

Zadavatel - Frantschach Energo a. s., se sídlem Litoměřická č.p. 746, 411 08 Štětí, IČ: 
25433997, za kterou jednají předseda představenstva Ing. Miroslav Jůva a člen představenstva 
Ing. Metod Hromník (dále jen „zadavatel“), zadal podle ustanovení § 25 odst. 2 písm. a) 
zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění zákona č. 436/2004 Sb. a zákona č. 
437/2004 Sb. (dále jen „zákon“), otevřeným řízením veřejnou zakázku: „Parní kondenzační 
turbina TG 6.“, zveřejněnou na centrální adrese dne 1.12.2004 pod evidenčním číslem 
50001969. 

Zadavatel rozhodl dne 30.5.2005 o přidělení veřejné v souladu s provedeným 
hodnocením komise, která vyhodnotila na prvním pořadí nabídku uchazeče Siemens 
Industrial Turbomachinery, s. r. o., se sídlem Olomoucká 7/9, 618 00 Brno, IČ: 26311534, za 
kterého jednají jednatelé Ing. Eduard Palíšek, MBA a Dan Paul Novak. 

Proti rozhodnutí zadavatele o přidělení veřejné zakázky podal uchazeč ŠKODA 
POWER s. r. o., se sídlem Tylova 57/1, 316 00 Plzeň, IČ: 49193864, za kterou jednají 
jednatelé Ing. Jan Musil, CSc. a Ing. Václav Řehoř, PhD., MBA, dopisem ze dne 14.6.2005 
námitku. Zadavatel námitku uchazeče přezkoumal a námitce nevyhověl. Nevyhovění námitce 
oznámil uchazeči dopisem ze dne 24.6.2005. 



S 537-R/05-254/140/Ná 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“) dne 4.7.2005 obdržel od
navrhovatele ŠKODA POWER s. r. o., se sídlem Tylova 57/1, 316 00 Plzeň, IČ: 49193864, 
za kterou jednají jednatelé Ing. Jan Musil, CSc. a Ing. Václav Řehoř, PhD., MBA (dále jen 
„navrhovatel“), návrh ze dne 1.7.2005 na zahájení řízení o přezkoumání rozhodnutí 
zadavatele o přidělení veřejné zakázky: „Parní kondenzační turbina TG 6.“. 

Dne 4.7.2005 bylo zahájeno správní řízení. 

Účastníky správního řízení ve smyslu § 99 zákona č.40/2004 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění zákona č. 436/2004 Sb., zákona č. 437/2004 Sb., zákona č. 60/2005 Sb. a 
zákona č. 124/2005 Sb. jsou: 

a) zadavatel, 

b) navrhovatel, 

c) Siemens Industrial Turbomachinery, s. r. o., se sídlem Olomoucká 7/9, 618 00 Brno, IČ: 


26311534, za kterého jednají jednatelé Ing. Eduard Palíšek, MBA a Dan Paul Novak (dále 
jen „Siemens Industrial“). 

Dne 13.7.2005 byl doručen Úřadu od navrhovatele přípis - faxová zpráva - ze dne 
11.7.2005, ve kterém navrhovatel uvedl, že bere svůj návrh na přezkoumání rozhodnutí 
zadavatele o přidělení veřejné zakázky – zpět. Dále navrhovatel uvedl, že dne 8. 7. 2005 mu 
bylo doručeno a zároveň  přiložil kopii rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení na 
přidělení veřejné zakázky „Parní kondenzační turbina TG 6.“. 

Zadavatel zveřejnil na centrální adrese dne 27.7.2005 zrušení zadávacího řízení podle 
ustanovení § 68 odst. 2 zákona, které si vyhradil v podmínkách zadávacího řízení 
uveřejněného na centrální adrese. 

Zadavatel zaslal Úřadu dopisem ze dne 28.7.2005 souhlasné stanovisko se zpět vzetím 
návrhu. 

Dne 16.8.2005 obdržel Úřad od uchazeče Siemens Industrial vyjádření, že souhlasí se 
zpět vzetím návrhu na přezkoumání rozhodnutí zadavatele o přidělení veřejné zakázky. 

S ohledem na všechny uvedené skutečnosti, Úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve 
výroku. 

Poučení o opravném prostředku 

Proti tomuto rozhodnutí je možno podat do 15 dnů od jeho doručení rozklad 
k předsedovi Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže – odboru dohledu nad zadáváním veřejných zakázek, Joštova 8, 601 56 
Brno. Včas podaný rozklad má odkladný účinek. 

JUDr. Miroslav Šumbera 
vrchní ředitel 

2




S 537-R/05-254/140/Ná 

Rozhodnutí obdrží: 

1.	 Frantschach Energo a. s., Litoměřická č.p. 746, 411 08 Štětí, za kterou jedná vedoucí 
energetiky Ing. Metod Hromník 

2.	 ŠKODA POWER s. r. o., Tylova 57/1, 316 00 Plzeň, za kterou jednají jednatelé Ing. Jan 
Musil, CSc. a Ing. Václav Řehoř, PhD., MBA 

3.	 Siemens Industrial Turbomachinery, s. r. o., Olomoucká 7/9, 618 00 Brno, za kterého 
jednají jednatelé Ing. Eduard Palíšek, MBA a Dan Paul Novak 

3



